Чёваш  Республики
Вёрнар район.н
администраций.

ЙЫШЁНУ

10.03.2016  г. № 93

Вёрнар поселок.

Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2016 г.  № 93

п. Вурнары

О порядке и размерах выплат денежного вознаграждения

гражданам за добровольную сдачу незаконно

хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Вурнарского района Чувашской Республики, принятым решением Собрания

депутатов Вурнарского района Чувашской Республики от 14.11.2014 г. №49/1,

муниципальной программы  Вурнарского района Чувашской Республики «Повышение

безопасности жизнедеятельности населения и территорий Вурнарского района Чувашской

Республики» на 2015-2020 годы», утвержденного постановлением администрации

Вурнарского района от 26.02.2015 г. №99, администрация Вурнарского района

постановляет:

1. Утвердить Порядок выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную

сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов (далее -

Порядок) (Приложение №1).

2. Утвердить размер выплат денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно

хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов (Приложение №2).

3. Бухгалтерии администрации Вурнарского района обеспечить выплату денежного

вознаграждения гражданам, в связи с добровольной сдачей незаконно хранящегося

оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов, за счет и в пределах средств,

предусмотренных в бюджете Вурнарского района Чувашской Республики  на

соответствующий финансовый год на реализацию муниципальной программы

Вурнарского района Чувашской Республики «Повышение безопасности

жизнедеятельности населения и территорий Вурнарского района Чувашской Республики»

на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Вурнарского района

от 26.02.2015 №99.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Путь победы» и разместить

на официальном сайте администрации Вурнарского района.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Вурнарского района

Чувашской Республики от 13.09.2013 г. №676.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации района, начальника отдела организационной, кадровой и юридической

службы А.А.Матвеева.

Глава администрации

Вурнарского района                  Л.Г. Николаев

Матвеев А.А.
8(83537)2-52-15

http://base.garant.ru/31790149/#block_1000
http://base.garant.ru/186367/3/#block_16
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/709119
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://base.garant.ru/31754338/
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/709183
http://commercial_dictionary.academic.ru/27/%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F
http://base.garant.ru/31790149/#block_1000
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/5346
http://base.garant.ru/31790149/#block_2000
http://commercial_dictionary.academic.ru/1908/%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82
http://dic.academic.ru/dic.nsf/fin_enc/33440
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://base.garant.ru/31754338/
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/709183
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/153616
http://dic.academic.ru/dic.nsf/business/10270
http://base.garant.ru/31890149/
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/1382526

Приложение №1

к постановлению от 10.03.2016 г. №93

Порядок

выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно

хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов

1. Настоящий Порядок определяет процедуру выплат денежного вознаграждения

гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и

взрывчатых материалов в целях реализации муниципальной программы  Вурнарского

района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения

и территорий Вурнарского района Чувашской Республики» на 2015-2020 годы»,

утвержденной постановлением администрации Вурнарского района от 26.02.2015 №99.

Денежное вознаграждение выплачивается гражданам, добровольно сдавшим в

межмуниципальный  отдел МВД России «Вурнарский» незаконно хранящееся оружие,

боеприпасы и взрывчатые материалы.

2. Размер денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно

хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов:

- утверждается постановлением администрации Вурнарского района Чувашской

Республики на основании документов представленных межмуниципальным отделом МВД

России «Вурнарский».

3. Для получения гражданином денежного вознаграждения межмуниципальный отдел

МВД России «Вурнарский» в 10-дневный срок с момента подписания заключения

Комиссии, направляет в администрацию Вурнарского района следующие документы:

3.1. Письменное заявление гражданина о выплате денежного вознаграждения за

добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых

материалов (оригинал);

3.2. Заключение Комиссии по форме утвержденной Приказом (оригинал);

3.3. Идентификационные данные гражданина (фамилия, имя, отчество, дата рождения,

реквизиты документа, удостоверяющего личность, адрес места жительства (регистрации)

или места пребывания (с приложением копии документа), контактные телефоны,

банковские реквизиты лицевых счетов, индивидуальные номера налогоплательщика),

свидетельство СНИЛС.

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного вознаграждения

гражданину, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете

Вурнарского района Чувашской Республики  на соответствующий финансовый год на

реализацию мероприятий муниципальной программы  Вурнарского района Чувашской

Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий

Вурнарского района Чувашской Республики» на 2015-2020 годы», утвержденной

постановлением администрации Вурнарского района от 26.02.2015 №99,  на основании

заявки бюджетополучателя.

5. Денежное вознаграждение гражданину за добровольную сдачу незаконно хранящегося

оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов выплачивается администрацией

Вурнарского района Чувашской Республики путем перечисления денежных средств на

указанный им в заявлении лицевой счет, открытый в кредитных организациях, не позднее

10 рабочих дней со дня поступления документов, в соответствии с п.3, являющихся

основанием для осуществления выплаты.

http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://base.garant.ru/31754338/
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/709183
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/1783689
http://buhgalterskiy_slovar.academic.ru/2299/%D0%92%D0%9E%D0%97%D0%9D%D0%90%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95
http://jurisprudence.academic.ru/4370/%D0%BE%D1%80%D1%83%D0%B6%D0%B8%D0%B5
http://jurisprudence.academic.ru/690/%D0%B1%D0%BE%D0%B5%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D1%81%D1%8B
http://dic.academic.ru/dic.nsf/enc_geolog/791
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/238283
http://commercial_dictionary.academic.ru/1831/%D1%81%D1%80%D0%BE%D0%BA
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/1395593
http://constitutional_law.academic.ru/432/%D0%97%D0%90%D0%AF%D0%92%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95_%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%96%D0%94%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%9D%D0%90
http://dic.academic.ru/dic.nsf/enc_philosophy/2904
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/1302380
http://buhgalterskiy_slovar.academic.ru/2499/%D0%94%D0%90%D0%9D%D0%9D%D0%AB%D0%95
http://jurisprudence.academic.ru/6729/%D1%84%D0%B0%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D1%8F
http://lingvostranovedcheskiy.academic.ru/381/%D0%9E%D0%A2%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%9E
http://commercial_dictionary.academic.ru/397/%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B0
http://commercial_dictionary.academic.ru/1657/%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%B2%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D1%82%D1%8B
http://dic.academic.ru/dic.nsf/enc_philosophy/2639
http://official.academic.ru/478/%D0%90%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81_%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0_%D0%B6%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0
http://dic.academic.ru/dic.nsf/enc_physics/4373
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://gov.cap.ru/HOME/59/htm/mun_programs/2013/634.pdf
http://base.garant.ru/31754338/
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/709183
http://dic.academic.ru/dic.nsf/fin_enc/24713
http://dic.academic.ru/dic.nsf/business/10278
http://base.garant.ru/31790149/#block_1004

Приложение №2

к постановлению от 10.03.2016 г. №93

Размер

выплат денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося

оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов

№ Предмет вооружения Количество Сумма, в

рублях

1. Охотничье огнестрельное гладкоствольное ружье 1 шт. 2000-00

2. Охотничье огнестрельное оружие с нарезным

стволом

1 шт. 2500-00

3. Боевое огнестрельное оружие 1 шт. 3000-00

4. Самодельное стреляющее устройство, обрез 1 шт. 1000-00

5. Газовые пистолеты, револьверы 1 шт. 500-00

6. Граната, мина, снаряд 1 шт. 3000-00

7. Взрывчатые вещества (тротил, аммонит и др.) 100 гр. 500-00

8. Боеприпасы 1 шт. 10-00

9. Средства взрывания (детонаторы, огнепроводный

шнур и др.)

1 шт., 1 метр 800-00